
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. ?42 del TU [“su 20”

Oggetto: Indizione Avviso procedura di stabilizzazione mediante selezione interna, per prova

pratica e colloquio, riservata agli aventi diritto di cui all’art. 1, comma 268, lett. b) della L. n.

234 del 30.12.2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del DL. 29/12/2022, n. 198,

convertito con legge n. 14/2023, di personale “Assistente Amministrativo” — Area degli

Assistenti. Integrazione e rettifica nominativi candidati ammessi con deliberazione n. 734 del

30/06/2023.

L’Istruttore Il Responsabile del Procedimento

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n, 53 del 29/12/2022 (rettificato con D.A. n. 01/2023) e prorogato con D.A. n.

28/2023' con l'aSSÎSÎenzi-‘l del Segretario, _’_____ ha adottato la seguente
deliberazioneflolt.ssa Man'a Antonella Ll Ca/z1



IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle amministrazioni pubbliche";

Visto il D.P.R. n. 220 del 27/03/2001 recante la disciplina concorsuale del personale non

dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale e smi.;

Visto il vigente CCNL. relativo al personale del Comparto Sanità per il triennio 2019-2021;

Vista la deliberazione n. 1030 del 09/11/2020 relativa all’adozione del Regolamento Aziendale

disciplinante le procedure finalizzate alla instaurazione di rapporti di lavoro di dipendenza e

collaborazione;

Vista la circolare dell’Assessorato Regionale della Salute — Dipartimento della Pianificazione

Strategica, prot. n. 14487 del 28/02/2023, avente ad oggetto “legge di bi1ancio 234/2021, art. 1

comma 268 lett. b) e successive modifiche ed integrazioni - Indicazioni" con cui sono state fornite

alle Aziende del SSR indicazioni operative circa l’uniforme applicazione della citata normativa;

Vista la deliberazione n. 370 del 28/03/2023 con cui questa ARNAS ha avviato le attività di

ricognizione del personale del ruolo dirigenziale e non dirigenziale sanitario, socio-sanitario e

amministrativo, ai sensi dell’art. 1, comma 268, lett. b) della L. n. 234 del 30/12/2021, al fine di

valorizzare le professionalità acquisite e di superare il precariato all’interno della Pubblica

Amministrazione;

Visto il Protocollo d’intesa intercorrente tra l’Assessorato Regionale per la Salute della Regione

siciliana e le Organizzazioni Sindacali rappresentative della dirigenza e del comparto del SSN,

sottoscritto in data 31/03/2023, con cui sono state convenute le indicazioni operative nonché i

criteri di priorità afferenti alle procedure di stabilizzazione del personale in possesso dei requisiti di

cui alla più volte citata normativa;

Vista la nota Prot./Servizio 1/ n. 24514 del 26/04/2023 dell’Assessorato Regionale della Salute —

Dipartimento per la Pianificazione Strategica - con cui è stato notificato alle Aziende del SSR il



Protocollo di cui sopra unitamente alla direttiva attuativa per l’uniforme applicazione e attuazione

dei contenuti ivi previsti;

Visto il Protocollo d’intesa sottoscritto tra 1’ARNAS “Garibaldf’ di Catania e le Organizzazioni

Sindacali Aziendali rappresentative del Comparto del SSN, sottoscritto in data 24/05/2023;

Preso atto che, con deliberazione n. 586 del 21/06/2023, nel rispetto del primo criterio di priorità

previsto nel protocollo regionale sopra richiamato, quest’Azienda ha proceduto alla stabilizzazione

di n. 13 “Assistenti Amministrativz” — Area degli Assistenti, illo tempore reclutati con contratto

subordinato a tempo determinato da questa ARNAS nel profilo di inquadramento, e in possesso dei

requisiti previsti dalla vigente normativa;

Preso atto che, ad oggi, non sono state presentate ulteriori istanze da parte di personale inquadrato

nel ruolo di “Assistente Amministrativo” — Area degli Assistenti reclutato con contratto di lavoro

subordinato a tempo determinato da questa ARNAS che abbia maturato i requisiti per la

stabilizzazione previsti dalla vigente normativa;

Preso atto che, sulla base di quanto disposto nel Prot./Servizio 1/ n. 24514 del 26/04/2023

dell’Assessorato Regionale della Salute — Dipartimento per la Pianificazione Strategica contenente

i criteri di priorità afferenti alle procedure di stabilizzazione del personale, “in caso di ulteriori

posti disponibili, la precedenza è riconosciuta al personale con contratto di lavoro flessibile, che

abbia maturato i requisiti di legge presso 1 Azienda procedente e che risulti già dichiarato idoneo

non vincitore in una procedura selettiva pubblica di pari qualifica; in subordine, al personale con

contratto di lavoro flessibile che abbia maturato i requisiti di legge presso l’Azienda procedente,

previo espletamento di apposita selettiva pubblica”;

Vista la deliberazione n. 734 del 30/06/2023 con cui è stato indetto l’Avviso inerente alla procedura

di stabilizzazione, mediante selezione interna per prova pratica e colloquio, riservata agli aventi

diritto di cui all’art. 1, comma 268, lett. b) della L. n. 234 del 30/12/2021, come modificato dall’art.

1, comma 528, del DL. 29/12/2022, n. 198, convertito con L. n. 14/2023, relativa al personale

“Assistente Amministrativo” — Area degli Assistenti, contenente all’Allegato A n. 8 candidati

ammessi con riserva alla stessa nelle more della verifica del servizio prestato e dichiarato

nell’istanza;



Preso atto che, a seguito dell’istruttoria svolta da questa Amministrazione, è emerso che i candidati

Marco Judica, nato il 02/09/1982 e Eleonora Marotta, nata il 01/04/1985, non sono in possesso, ad

oggi, dei requisiti previsti dalla vigente normativa e, al maturare degli stessi, potranno partecipare

alla successiva procedura di stabilizzazione che verrà indetta dall’ARNAS, mentre l’istante Filippo

Sberna, nato il 18/01/1988, risulta essere in possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla

procedura di stabilizzazione indetta con deliberazione n. 734 del 30/06/2023;

Ritenuto, per quanto sopra, doversi procedere alla rettifica della deliberazione n. 734 del

30/06/2023 e, per l’effetto, escludere dalla presente procedura di stabilizzazione mediante selezione

interna, per prova pratica e colloquio, riservata agli aventi diritto di cui all’art. 1, comma 268, lett.

b) della L. n. 234 del 30.12.2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del DL. 29/ 12/2022, n.

198, convertito con legge n. 14/2023, per la copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti di

“Assistente Amministrativo” — Area degli Assistenti, i candidati Marco Judica e Eleonora Marotta,

in quanto non in possesso, ad oggi, dei requisiti previsti dalla normativa vigente, ed ammettere il

candidato Filippo Sberna;

Ravvisata l’urgenza e l’indifferibilità della presente, stante la necessità di porre in essere i

provvedimenti consequenziali e per consentire il tempestivo espletamento delle prove selettive;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

Rettificare la deliberazione n. 734 del 30/06/2023 relativa alla procedura di stabilizzazione

mediante selezione interna, per prova pratica e colloquio, riservata agli aventi diritto di cui all’art.

1, comma 268, lett. b) della L. n. 234 del 30.12.2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del

DL. 29/12/2022, n. 198, convertito con legge n. 14/2023, per la copertura atempo indeterminato di

n. 5 posti di “Assistente Amministrativo” — Area degli Assistenti;



Escludere dalla presente procedura di stabilizzazione riservata agli aventi diritto di cui all’art. 1,

comma 268, lett. b) della L. n. 234 del 30.12.2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del

DL. 29/ l2/2022, n. 198, convertito con legge n. 14/2023, per la copertura a tempo indeterminato di

n. 5 posti di “Assistente Amministrativo” — Area degli Assistenti, i candidati Marco ludica, nato a

02/09/1982 e Eleonora Marotta, nata il 01/04/1985;

Ammettere alla presente procedura e, per l’effetto, integrare l’elenco dei candidati ammessi di cui

all’Allegato A), il candidato Filippo Sbema, nato il 18/01/ 1988;

Demandare alla Commissione Esaminatrice i consequenziali adempimenti di competenza;

Riservarsi la facoltà di avviare una ulteriore selezione riservata per la stabilizzazione degli aventi

diritto che, entro la data di scadenza della ricognizione di personale e nei limiti dei posti vacanti e

disponibili, presentino istanza di partecipazione e abbiano maturato i requisiti previsti dalla vigente

normativa;

Riservarsi di revocare, modificare o sospendere, anche parzialmente, la presente procedura

qualora ricorrano motivi di pubblico interesse o disposizioni di legge;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter

procedere all’espletamento della selezione di che trattasi.

Allegato A) bis: candidati ammessi.

Il Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanni nnino)

***

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;



Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Direttore Amministrativo che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore Amministrativo e, pertanto,

dispone di:

Rettificare la deliberazione n, 734 del 30/06/2023 relativa alla procedura di stabilizzazione

mediante selezione interna, per prova pratica e colloquio, riservata agli aventi diritto di cui all’art.

1, comma 268, lett. b) della L. n. 234 del 30.12.2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del

D.]… 29/12/2022, n. 198, convertito con legge n. 14/2023, per la copertura a tempo indeterminato di

n. 5 posti di “Assistente Amministrativa” — Area degli Assistenti;

Escludere dalla presente procedura di stabilizzazione riservata agli aventi diritto di cui all’art. 1,

comma 268, lett. b) della L. n. 234 del 30.12.2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del

DL. 29/12/2022, n. 198, convertito con legge n. 14/2023, per la copertura a tempo indeterminato di

n. 5 posti di “Assistente Amministrativa” — Area degli Assistenti, i candidati Marco ludica, nato a

02/09/1982 e Eleonora Marotta, nata il 01/04/1985;

Ammettere alla presente procedura e, per l’effetto, integrare l’elenco dei candidati ammessi di cui

all’Allegato A), il candidato Filippo Sberna, nato il 18/01/1988;

Demandare alla Commissione Esaminatrice i consequenziali adempimenti di competenza;

Riservarsi la facoltà di avviare una ulteriore selezione riservata per la stabilizzazione degli aventi

diritto che, entro la data di scadenza della ricognizione di personale e nei limiti dei posti vacanti e

disponibili, presentino istanza di partecipazione e abbiano maturato i requisiti previsti dalla vigente

normativa;



Riservarsi di revocare, modificare o sospendere, anche parzialmente, la presente procedura

qualora ricorrano motivi di pubblico interesse o disposizioni di legge;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter

procedere all’espletamento della selezione di che trattasi.

Allegato A) bis: candidati ammessi.( ?Q‘TQ \VÎQK (N7\T€ì %

Il Direttore Amministrativo

Il Segr ar'o



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art53 Lr. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



ALLEGATO A-bis

CANDIDATI AMMESSI ALLA PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE MEDIANTE SELEZIONE, PER PROVA PRATICA E

COLLOQUIO, RISERVATA AGLI AVENTI DIRITTO DI CUI ALL‘ART. 1, COMMA 268, LETT. B) DELLA L. N. 234 DEL 30/12/2021,

COME MODIFICATO DALL’ART. 1, COMMA 528, DEL D.L. 29/12/2022, N. 198, CONVERTITO CON LEGGE N. 14/2023, DI

PERSONALE “ASSISTENTE AMMINISTRATIVO” — AREA DEGLI ASSISTENTI.

CANDIDATI AMMESSI DATA DI NASCITA

1 ARENA DANILA 01/08/1981

2 LA SPINA MARCO 09/01/1990

ALBERTO EMANUELE

3 RASETTO FILIPPO MIRKO 01/07/1991

4 SALVAGO FRANCESCA 30/07/1965

MARIA CHIARA

5 SBERNA FILIPPO 18/01! 1988

6 TROPEA FABRIZIO 04/12/1978

7 ZAPPALA’ ROSSELLA 07/12/1991


